



POLSKIE TOWARZYSTWO INFORMATYCZNE

Zarząd Główny, ul. Sołec 38 lok. 103, 00-394 Warszawa, tel.: + 48 22 838 47 05, tel./fax: + 48 22 636 89 87, e-mail: pti@pti.org.pl, www.pti.org.pl

Komunikat z przebiegu posiedzenia Zarządu Głównego PTI (1 marca 2025 r.)

Na posiedzeniu dyskutowano o przygotowaniach do ŚDSI. Zarząd przyjął stanowisko wobec protokołu GKR i podjął uchwałę. Omówiono również projekt Digital Wizards w ramach współpracy z KPMG oraz projekty WAMA EDIH i BCU. Na koniec poruszono rozmowy z PARP dotyczące nowej Rady Sektorowej oraz sprawy różne.

Sprawy bieżące

Prezes Wiesław Paluszyński omówił bieżące sprawy ze swojej działalności w lutym, wspominając o zaangażowaniu w Światowe Dni Społeczeństwa Informatycznego, zabezpieczeniu finansowania i wyegzekwowaniu opłacenia składek od członków wspierających. Omówił również swoją rozmowę z dyrektorem NASKu Radosławem Nielekiem, co doprowadziło do deklaracji i kontynuacji partnerstwa na rzecz konkursów PTI. Prezes zapowiedział również serię webinarium na temat cyberbezpieczeństwa dla instytucji naukowych i uczelni, które będzie koordynował Dyrektor do spraw bezpieczeństwa w PAN Jarosław Mojsiejuk reprezentujący PTI w Radzie cyfryzacji.

Omówienie stanu przygotowań do ŚDSI

Dyrektor CCKiPK Bogusław Dębski przedstawił stan przygotowań do ŚDSI. Poinformował, że odbyło się spotkanie z SEP-em i NOT-em, trwa szacowanie budżetu. Sala Kolumnowa Sejmu jest już zarezerwowana. Trwają prace nad umowami sponsorskimi, a prelegenci uzgodnili swoje wystąpienia. List patronacki do Marszałka Sejmu i szczegóły programu zostaną wkrótce udostępnione. Wielka Gala jest planowana na 14 maja br. Szacunkowe koszty cateringu zostaną ustalone w przyszłym tygodniu.

Kol. Marian Bubak omówił krakowską konferencję w ramach ŚDSI, która się odbędzie 19 maja br. w Pałacu Sztuki gmachu krakowskiego Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych. W ramach wydarzenia odbędzie się 10 wykładów, konkurs na plakat oraz panel dyskusyjny z udziałem około 60 uczestników. Wśród potwierdzonych prelegentów znajdują się eksperci z różnych miejsc. Konferencja potrwa od 8:30 do 17:30, z zapewnionym poczęstunkiem.

Przyjęcie stanowiska ZG wobec protokołu GKR, podjęcie uchwały

Prezes Wiesław Paluszyński przedstawił uchwałę w sprawie odpowiedzi na protokół Głównej Komisji Rewizyjnej z 21 stycznia 2025 roku. Prezes omówił treść uchwały, a Skarbnik Dariusz Roston przedstawił poprawki do protokołu, które będą załącznikami do uchwały. Po omówieniu uwag Prezes Wiesław Paluszyński ogłosił głosowanie nad uchwałą. Dziesięć głosów było za przyjęciem uchwały, cztery głosy były przeciwne, nikt się nie wstrzymał od głosowania,

nikt nie zgłosił wniosku o wyłączenie siebie lub innej osoby z głosowania. Prezes zakończył głosowanie stwierdzając, że uchwała została przyjęta.

Informacje o programie Digital Wizards, realizowanym we współpracy z KPMG

Kol. Grzegorz Szyjewski przedstawił, informacje o postępach w projekcie, który jest realizowany w partnerstwie z Fundacją KPMG. Zakończył się pierwszy etap konkursu, w którym wzięło udział 800 szkół z całej Polski oraz 16.799 uczniów. Drugi etap zaplanowany jest na 14 marca. Podczas drugiego etapu weźmie udział 320 uczniów, a w finale, który odbędzie się w Warszawie, wyłonieni zostaną najlepsi uczestnicy.

Projekt WAMA EDIH

Kol. Beata Ostrowska poruszyła kwestie dotyczące finansowania projektu WAMA-EDIH, który oferuje cztery rodzaje usług dla firm, w tym audyty dotyczące zarządzania i bezpieczeństwa, doradztwo ekspertów, studia wykonalności projektów cyfrowych oraz wycenę sprzętu i wartości niematerialnych. Usługi są bezpłatne dla firm i są częścią projektu. Kol. Beata Ostrowska zachęcała do szukania przedsiębiorstw, które mogą skorzystać z tych usług, ponieważ zgłoszeń jest mało. Projekt cyfrowego samorządu ma na celu informowanie potencjalnych klientów.

Branżowe Centrum Umiejętności (BCU)

Kol. Marek Węgrzyn przekazał informacje nt. celów pierwszego w Polsce projektu BCU w Zielonej Górze. W kraju ma powstać 120 takich centrów, a w Zielonej Górze projekt jest już prawie zakończony. Głównym celem BCU jest poprawa infrastruktury i przygotowanie nowych kwalifikacji. Aktualnie trwa szkolenie dla 15 osób z podstaw informatyki, które będzie kończyć się egzaminami. Potrzebni są chętni do podejścia do tych egzaminów, koszty pokrywane są ze środków BCU. Kol. Marek Węgrzyn planuje spotkanie z Dyrektorem BCU, aby omówić, kto może być kwalifikowany do szkoleń i egzaminów. Dodatkowo, przygotowywana jest nowa kwalifikacja dotycząca Internetu rzeczy (IoT), a cztery osoby już zadeklarowały chęć do współpracy przy tym projekcie. Wniosek o nową kwalifikację zostanie złożony w ciągu dwóch miesięcy.

Stan rozmów z PARP w kwestii nowej Rady Sektorowej

Kol. Beata Ostrowska przekazała informacje w kwestii nowej Rady Sektorowej. Wniosek na organizację nowej Rady Sektorowej został złożony w czerwcu, a weryfikacja odbyła się w październiku. Wniosek został pozytywnie zweryfikowany, ale umowa jeszcze nie została podpisana. Ogłoszono również konkurs na dofinansowanie działań merytorycznych Rady.

W styczniu otrzymaliśmy informację o dokumentach potrzebnych do podpisania umowy. Niezbędne jest dostarczenie zaświadczenia o niezaleganiu. Podpisanie umowy pozwoli nam na składanie wniosków o dofinansowanie działań rady, które musimy przygotować do 31 marca.

W projekcie przewidziano zatrudnienie pracowników, w tym specjalistów do badań. Osoby, które wcześniej brały udział w Radach Sektorowych, wykazały zainteresowanie pracą w nowej Radzie. W przygotowaniach do projektu musimy nawiązać do wymagań konkursowych,

aby zatrudnione osoby miały odpowiednie kwalifikacje. W marcu będziemy musieli złożyć dokumenty o dofinansowanie. Przesunięto też start projektu na 1 maja, a dalsze działania zostaną uzgodnione po rozmowach z Prezesem. Finansowanie projektu będzie dostępne dopiero po akceptacji przez PARP.

Sprawy różne

Kol. Tomasz Klasa poruszył temat platformy z materiałami szkoleniowymi, które mogłyby być udostępnione przez PTI komercyjnie. To może być nowy produkt w naszym portfolio, ale najpierw musimy opracować kilka kursów. Żeby platforma miała sens powinno być ok. 40 kursów. Zaaapelowwał o znalezienie autorów, którzy opracują takie kursy bez z góry otrzymanej zapłaty, ale później będą dostawać procent od sprzedaży. Promocja platformy musi się zacząć, gdy będą już gotowe kursy. Potrzebujemy chętnych do opracowania pierwszych kursów.

Kol. Marek Bolanowski poinformował, że pozyskano finansowanie na Konkurs prac inżynierskich i należy szybko podjąć uchwałę na ten temat. Uchwałę przygotowuje w przyszłym tygodniu i przedłoży propozycję jej treści.